Утверждаю:
Председатель комиссии

- глава администрации
МР ^Таж йон» РД

ЛД/ 1ин А. В.

Протокол №1
Заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года в МР «Тарумовский район» РД

Место проведения: Тарумовский район, с.Тарумовка, ул.Советская, 19,
актовый зал администрации.
Время: 13 января 2020 года в 11:00
Председательствующий: Зимин А.В. -  глава администрации МР
«Тарумовский район» РД.

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Зуева И.Н. -  начальник отдела

государственной статистики г.Кизляра.
Секретарь комиссии: Петерс Л.А. -  директор ГБУ РД ЦЗН в МО

«Тарумовский район».
члены комиссии и заместители глав сельских поселений района, депутаты

районного собрания, пресс-служба.
Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о ходе выполнения поручений Председателя

Правительства Республики Дагестан Здунова А. А, о подготовке к проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года в МР «Тарумовский район» РД.

Заместитель председателя комиссии Зуева И.Н ознакомила
присутствующих с OSM-картами и порядком их наполняемости.

В ходе обсуждения гражданами были заданы вопросы относительно
OSM-карт, сроках выполнения работ. А также рассмотрен вопрос по
активизированию работы по освещению материалов по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

По итогам общественного обсуждения решили:

1. Обеспечить наполнение картографического материала на сайте

с.Тарумовка 13.01.2019 г.

OSM-карты и предоставить информацию о завершении работ до 31 января 2020
года.

2. Обеспечить своевременное представление информации по
мониторингу подготовительных работ, обеспечивающих полноту учета
населения при подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года.

3. Активизировать работу по освещению материалов по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте
администрации МР «Тарумовский район» РД.

5. Общественное обсуждение считать закрытым.

Секретарь. ...... _...